
 
 

БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МЕЖГОРЬЕ ҡАЛАҺЫ 

ЯБЫҡ АДМИНИСТРАТИВ-ТЕРРИТОРИАЛЬ БЕРӘМЕГЕ 

ҡАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШ ҮҙӘГЕ» 

 ӨҫТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

РБ Межгорье калаһы

Енеүҙең 40 йыллығы урамы13 

Тел.:8(34781) 2-27-27, 2-21-87, 

Факс:  

E-mail: mudod.cvr@mail.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МЕЖГОРЬЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

РБ город Межгорье 

улица лет Победы13 

Тел.: 8 (34781) 2-27-27, 2-21-87, 

Факс:  

E-mail: mudod.cvr@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

  

     15.09.2023 г.                                                                                                       № 90 

 

г. Межгорье 

 

         Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ и локальных актов  

          

 

     В связи с началом учебного года, на основании решения педагогического совета 

(Протокол №1 от 05.09.2023 г.), Собрания Совета Центра (Протокол №1 от 15.09.2023 

г.). 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      Утвердить: 

1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы на 2023-

2024 уч. год согласно списку. 

2. Годовой календарный учебный график на 2023-2024 уч. год. 

3. Расписание занятий объединений. 

4. План внутреннего контроля образовательного процесса МБУДО ЦВР ЗАТО 

Межгорье Республики Башкортостан  на 2023-2024 учебный год. 

5. Учебный план МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан  на 2023-

2024 учебный год. 

6. План внутренней системы оценки качества образования в МБУДО ЦВР ЗАТО 

Межгорье Республики Башкортостан на 2023-2024 учебный год. 

7. Образовательная программа. 

8. Перспективный план воспитательной работы муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»  



городского округа ЗАТО г. Межгорье Республики Башкортостан на 2023-2024 

учебный год. 

9. Перспективный план аттестации педагогических работников МБУДО ЦВР ЗАТО 

Межгорье Республики Башкортостан  на 2023-2024 учебный год. 

10. Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации 

педагогических работников МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики 

Башкортостан  на 2023-2024 учебный год  на 2023-2024 учебный год. 

11. Положение о расходовании внебюджетных средств МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье 

Республики Башкортостан  на 2023-2024 учебный год. 

12. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики 

Башкортостан и учащимися, родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних учащихся. 

13. Положение о внутреннем контроле образовательного процесса в МБУДО ЦВР ЗАТО 

Межгорье Республики Башкортостан. 

14. Положение о режиме занятий учащихся. 

15. Положение о выплатах стимулирующего характера работникам МБУДО ЦВР ЗАТО 

Межгорье Республики Башкортостан. 

16. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников. 

17. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 

учащихся МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан. 

18. Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе. 

19. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений. 

20. Антикоррупционная политика МБУДО ЦВР. 

21. Правила приема обучающихся в МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики 

Башкортостан Правила внутреннего распорядка. 

22. Правила внутреннего распорядка. 

 

 

 

 

 

  

  Директор МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье 

   Республики Башкортостан         _________________________Н.Х.Горелова 

 

 

 

   



 


		2024-11-21T16:40:02+0500
	Горелова Н.Х.
	я подтверждаю этот документ




